



UYARI İŞARETLERİNİN ÖZELLİKLERİ NELERDİR?

Üçgen şeklinde sarı zemin üzerine siyah piktogram, siyah çerçeve olmalıdır. Sarı kısımlar işaret alanının en az %50'sini kapsamalıdır.

EMREDİCİ İŞARETLERİN ÖZELLİKLERİ NELERDİR?

Daire biçiminde mavi zemin üzerine beyaz piktogram olmalıdır. Mavi kısımlar işaret alanının en az %50'sini kapsamalıdır.

ACİL ÇIKIŞ VE İLK YARDIM İŞARETLERİNİN ÖZELLİKLERİ NELERDİR?

Dikdörtgen veya kare şeklinde yeşil zemin üzerine beyaz piktogram olmalıdır. Yeşil kısımlar işaret alanının en az %50'sini kapsamalıdır.

YANGINLA MÜCADELE İŞARETLERİNİN ÖZELLİKLERİ NELERDİR?

Dikdörtgen veya kare biçiminde kırmızı zemin üzerine beyaz piktogram olmalıdır. Kırmızı kısımlar en az %50'sini kapsamalıdır.

HEDEFLERİMİZ



Sağlık ve Güvenlik İşaretleri



İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İNSAN KAYNAKLARI ve EĞİTİM DAİRESİ BAŞKANLIĞI
İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

895 Sok. No:7 K:3 Hisarönü - Konak/İZMİR
Tel: 0232 293 94 18 E-Posta: issagligiguvenligi@izmir.bel.tr

İZMİR
BÜYÜKŞEHİR
BELEDİYESİ

150
yıl
1868-2018



SAĞLIK VE GÜVENLİK İŞARETLERİ HANGİ DURUMLARDA KULLANILIR?

İşveren; 6331 sayılı Kanun kapsamında risk değerlendirmesi sonucuna göre; iş yerindeki risklerin tamamen bertaraf edilemediği, toplu korumaya yönelik teknikle, işin organizasyonunda kullanılan önlemler, yöntem ve süreçlerle yeterince azaltılamadığı şartlarda SAĞLIK VE GÜVENLİK İŞARETLERİ YÖNETMELİĞİ gereğince sağlık ve güvenlik işaretlerini uygun yerlerde kullanır.

SAĞLIK VE GÜVENLİK İŞARETLERİ NELERDİR?

Levha, Renk, Sesli ve/veya Işıklı Sinyal, Sözlü İletişim ya da El-kol İşareti yoluyla, İş Sağlığı ve Güvenliği hakkında bilgi veren, tehlikelere karşı uyarıcı ya da talimat veren işaretlerdir.

SAĞLIK VE GÜVENLİK İŞARETLERİ İLE İLGİLİ TANIMLAR AŞAĞIDA VERİLMİŞTİR

- **Güvenlik Rengi:** Özel bir güvenlik anlamı verilen renktir.
- **Acil Çıkış ve İlk Yardım İşaretleri:** Acil çıkış yolları, ilk yardım veya kurtarma ile ilgili bilgi veren işaretlerdir.



- **İşaret Levhası:** Geometrik şekil, resim, sembol, piktogram ve renklerden oluşturulan ve gerektiğinde yeterli aydınlatma ile görülebilir hale getirilen özel bilgi veren levhalardır.
- **Ek Bilgi Levhası:** Bir işaret levhası ile birlikte kullanılan ve ek bilgi sağlayan levhalardır.
- **Sembol veya Piktogram:** Bir işaret levhası veya ışıklandırılmış yüzey üzerinde kullanılan ve özel bir durumu veya davranışı tanımlayan şekildir.
- **Işıklı İşaret:** İçeriden veya arkadan aydınlatılarak ışıklı yüzey görünümü verilmiş işaret düzeneğidir.

İŞARET ÇEŞİTLERİ NELERDİR?

- Sabit ve kalıcı işaretler
- Geçici işaretler

SABİT VE KALICI İŞARETLER NERELERDE KULLANILIR?

Yasaklamalar, uyarılar ve yapılması zorunlu işler, acil kaçış yollarında, ilk yardım bölümlerinin yerlerinin belirtilmesinde, yangınla mücadele ekipmanlarının bulunduğu yerlerde, engellere çarpma veya düşme riski olan yerlerde ve trafik yollarında.

İşaret levhası; güvenlik rengi ile kalıcı şekilde belirlenir.



GEÇİCİ İŞARETLER NERELERDE KULLANILIR?

Tehlike sinyali vermek, insanların belli birtakım hareketleri yapması ve acil tahliyesi için kullanılır.

HANGİ İŞARETLER BİRLİKTE VE BİRBİRİ YERİNE KULLANILIR?

Işıklı işaret ve sesli sinyal, ışıklı işaret ve sözlü haberleşme, el işaretleri ve sözlü haberleşme birlikte kullanılabilir. Engel ve düşme tehlikesi olan yerlerde; işaret levhası veya güvenlik rengi, ışıklı işaret, sesli sinyal veya sözlü iletişim, el işareti veya sözlü iletişim, işaretlerinden herhangi biri kullanılabilir.

İŞARET LEVHALARININ KULLANIM KOŞULLARI NELERDİR?

Özel bir tehlike olan yerlerin ve tehlikeli cisimlerin hemen yanına, genel tehlike olan yerlerin girişine, engeller dikkate alınarak görüş seviyesine uygun yüksekliğe ve konuma iyi aydınlatılmış, erişimi kolay ve görünür bir şekilde yerleştirilmelidir.

YASAKLAYICI İŞARETLERİN ÖZELLİKLERİ NELERDİR?

Daire biçiminde beyaz zemin üzerine siyah piktogram, kırmızı çerçeve ve diyagonal çizgi şeklinde olmalıdır. Kırmızı kısımlar da işaret alanının en az %35'ini kapsamalıdır.